
Sestava vytvořena 3.12.2019 v 08:00 1/2 Vygenerováno programem eMMB

Rada města Brna

Z8/12. zasedání Zastupitelstva města Brna
konané dne 10.12.2019

63. Souhlas se změnami podpořených projektů v oblasti kultury
na rok 2019

Anotace
Souhlas se změnami podpořených projektů v oblasti kultury na rok 2019

Návrh usnesení
Zastupitelstvo města Brna

 souhlasí 1. v souladu s čl. V. odst. 10 písm. b) Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Brna na rok 2019 uzavřené dne 2. 5. 2019 s Mezinárodním centrem slovanské hudby
Brno, o.p.s., se změnou projektu, spočívající v nahrazení dvou původně plánovaných
koncertů v Brně přednáškou světoznámého klavíristy Alfreda Brendela;

2. v souladu s čl. V. odst. 10 písm. b) Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Brna na rok 2019 uzavřené dne 23. 5. 2019 se spolkem „Fléda“, z.s., se změnou
počtu akcí z pěti na dvě akce;

3. v souladu s čl. V. odst. 10 písm. b) Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Brna na rok 2019 uzavřené dne 12. 3. 2019 se Spolkem Le Cabaret Nomade, se
změnou počtu představení ze tří na dvě představení;

4. v souladu s čl. V. odst. 10 písm. b) Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Brna na rok 2019 uzavřené dne 12. 3. 2019 se spolkem STAGE, z.s., se změnou
počtu představení ze sedmi na tři představení;

5. v souladu s čl. V. odst. 10 písm. b) Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu města
Brna na rok 2019 uzavřené dne 27. 3. 2019 se spolkem Tripitaka, z.s. se změnou
počtu představení z dvanácti na šest představení.

 ukládá vedoucí Odboru kultury MMB informovat žadatele o přijatém usnesení.
Termín: bezodkladně.

Stanoviska

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R8/052 konané dne 20. 11. 2019 a doporučila ke
schválení.

Podpis zpracovatele pro archivaci

Strana 1



Sestava vytvořena 3.12.2019 v 08:00 2/2 Vygenerováno programem eMMB

Zpracovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Kateřina Vorlíčková
vedoucí odboru - Odbor kultury
2.12.2019 v 17:56
Garance správnosti, zákonnosti materiálu

Spolupodepisovatel

Elektronicky podepsáno

Mgr. Jiří Kučera
vedoucí úseku - Úsek 2. náměstka primátorky
3.12.2019 v 08:00

Strana 2



 

 

Důvodová zpráva 
 

Dle smluv o poskytnutí dotací z rozpočtu města Brna jsou příjemci dotací z rozpočtu 
statutárního města Brna dle dotačních programů v oblasti kultury povinni žádat o souhlas  
se závažnou změnou projektů/činností nejpozději do 1. 11. kalendářního roku, ve kterém by 
měl být projekt/činnost realizován/a. Velké změny obsahu projektu/činnosti, které mají zásadní 
dopad na účel poskytnuté dotace, jsou dle uzavřených smluv považovány za závažnou změnu, 
se kterou může písemný souhlas udělit pouze Zastupitelstvo města Brna (dále jen ZMB).  
 

V návaznosti na tuto skutečnost Odbor kultury MMB (dále jen OK) předkládá ke schválení níže 
uvedené žádosti o změny projektů/činností, které byly schváleny usnesením ZMB č. Z8/03  
ze dne 5. 2. 2019. 

 

Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno, o.p.s. 
• Spolku byla schválena dotace ve výši 500 tis. Kč na úhradu nákladů spojených 

s realizací projektu „XXIV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu 13 měst 
Concentus Moraviae“. 

• Dne 17. 10. 2019 byla na OK doručena žádost o změnu vystupujícího umělce v rámci 
brněnských představení, zaevidovaná pod č.j. MMB/0448929/2019. Místo původně 
plánovaných koncertů souborů Pavel Haas Quartet a London Haydn Quartet, byla 
uvedena přednáška klavíristy Alfreda Brendela. Ke změně pořadatelé přistoupili 
z důvodu velkého zájmu odborníků i veřejnosti o tuto přednášku. Koncerty uvedené 
v původní žádosti se v rámci festivalu uskutečnily v jiných městech. Dle žadatelů 
neměly změny vliv na uměleckou kvalitu projektu, což dokládají řadou ohlasů  
a odbornou kritikou. 

• Poskytnutí dotace bylo doporučeno hodnoticí komisí s tím, že Festival Concentus 

Moraviae přináší po mnoho let nevídanou dramaturgickou kvalitu v kontextu celé České 
republiky. Žádost získala průměr bodového hodnocení 18,67 bodů a celkový výsledek 
zahrnující i posouzení formální stránky OK byl 19,67 bodů (z 21 bodů maxima). 

• Smlouva o poskytnutí dotace ve výši 500 tis. Kč byla uzavřena dne 2. 5. 2019.  
Dle smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů 
spojených s realizací projektu (ubytování, pronájem, přeprava, osvětlení, ozvučení, 
propagace, fotodokumentace, honoráře, lektorné, mzdy, odvody, dohody o PČ a PP, 
ostatní náklady – překlad textů, půjčovné, účetnictví, zprostředkování prodeje 
vstupenek, kancelářské potřeby). 

 

„Fléda“, z.s. 
• Spolku byla schválena dotace ve výši 90 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací 

projektu „Spolupráce na realizaci 3. ročníku Festivalu Uprostřed“. 
• Dne 25. 10. 2019 byla na OK doručena žádost o změnu programu, zaevidovaná pod č.j. 

MMB/0452269/2019. Místo původně plánovaných pěti akcí se uskutečnily dvě. Tato 
změna nastala z důvodu nedostatku finančních prostředků a menší přidělené dotace od 
města Brna. 

• Poskytnutí dotace bylo doporučeno hodnoticí komisí s tím, že Festival Uprostřed je 
jedním z hlavních animátorů veřejného prostoru v letním Brně. Žádost získala průměr 
bodového hodnocení 15,67 bodů a celkový výsledek zahrnující i posouzení formální 
stránky OK byl 15,67 bodů (z 21 bodů maxima). 

• Smlouva o poskytnutí dotace ve výši 90 tis. Kč byla uzavřena dne 23. 5. 2019.  

Dle smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů 

Strana 3



 

 

spojených s realizací projektu (pronájem, úklidové služby, ostraha, osvětlení, ozvučení, 
propagace, fotodokumentace, honoráře, lektorné, ostatní náklady). 

 

Spolek Le Cabaret Nomade 

• Spolku byla schválena dotace ve výši 50 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací 
celoroční činnosti „Le Cabaret Nomade v roce 2019“. 

• Dne 16. 10. 2019 byla na OK doručena žádost o změnu programu, zaevidovaná pod č.j. 
MMB/0436778/2019. Místo původně plánovaných tří projektů se uskutečnily dva.  

Tato změna nastala z důvodu nedostatečného fyzického i technického zázemí  
a nedostatku financí. 

• Poskytnutí dotace bylo doporučeno hodnoticí komisí s tím, že soubor Le Cabaret 

Nomade se věnuje specifickým žánrům a divadelním tvarům a zároveň má mezinárodní 
přesah. Žádost získala průměr bodového hodnocení 16,33 bodů a celkový výsledek 
zahrnující i posouzení formální stránky OK byl 17,33 bodů (z 21 bodů maxima). 

• Smlouva o poskytnutí dotace ve výši 50 tis. Kč byla uzavřena dne 12. 3. 2019.  

Dle smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů 
spojených s realizací projektu (materiál, pronájem, fotodokumentace, honoráře, 
lektorné, mzdy, odvody, dohody o PČ a PP, ostatní náklady – překlad textů). 

 

STAGE, z.s. 

• Spolku byla schválena dotace ve výši 200 tis. Kč na úhradu nákladů spojených 
s realizací celoroční činnosti „Produkční činnost STAGE, z.s.“. 

• Dne 31. 10. 2019 byla na OK doručena žádost o změnu programu, zaevidovaná pod č.j. 
MMB/0459369/2019. Místo původně plánovaných sedmi projektů se uskutečnily tři, 
zároveň se snížil počet plánovaných přednášek v rámci vzdělávací činnosti. Jedna z akcí 
byla nahrazena jiným programem. Tato změna nastala z důvodu nedostatku finančních 
prostředků a menší přidělené dotace od města Brna. 

• Poskytnutí dotace bylo doporučeno hodnotící komisí s tím, že platforma STAGE 

poskytuje prostor pro realizaci mladým tanečníkům a performerům. Žádost získala 
průměr bodového hodnocení 16,67 bodů a celkový výsledek zahrnující i posouzení 
formální stránky OK byl 17,67 bodů (z 21 bodů maxima). 

• Smlouva o poskytnutí dotace ve výši 200 tis. Kč byla uzavřena dne 12. 3. 2019.  
Dle smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů 
spojených s realizací projektu (cestovné, ubytování, pronájem, osvětlení, ozvučení, 
propagace, honoráře, lektorné, mzdy, odvody, dohody o PČ a PP). 

 

Tripitaka, z.s. 

• Spolku byla schválena dotace ve výši 60 tis. Kč na úhradu nákladů spojených s realizací 
projektu „Káznice žije – divadlo a komunita“. 

• Dne 1. 11. 2019 byla na OK doručena žádost o změnu programu, zaevidovaná pod č.j. 
MMB/0462093/2019. Místo původně plánovaných dvanácti projektů se uskutečnilo 
šest. Původně bylo plánováno šest různých divadelních představení, každé uváděné 
dvakrát. Po změně se každé představení uvádí jen jednou. Tato změna nastala z důvodu 
nedostatku finančních prostředků a menší přidělené dotace od města Brna. 

• Poskytnutí dotace bylo doporučeno hodnotící komisí s tím, že se jedná o projekt 
oživující prostory Káznice, což je jednou z priorit MMB. Žádost získala průměr 
bodového hodnocení 15,33 bodů a celkový výsledek zahrnující i posouzení formální 
stránky OK byl 16,33 bodů (z 21 bodů maxima). 

Strana 4



 

 

• Smlouva o poskytnutí dotace ve výši 60 tis. Kč byla uzavřena dne 27. 3. 2019.  

Dle smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce oprávněn použít dotaci na úhradu nákladů 
spojených s realizací projektu (přeprava, osvětlení, ozvučení, propagace, 
fotodokumentace, honoráře, lektorné, mzdy, odvody, dohody o PČ a PP, ostatní náklady 
– administrativa, účetnictví). 

 

Komise kulturní RMB projednala materiál na R8/KK/11. zasedání konaném dne 12. 11. 2019.  
 

Hlasování: přítomno 8 členů – 8 pro, 0 proti, 0 se zdrželi/z 11 členů 
Usnesení bylo přijato 
 

 

 

Rada města Brna projednala materiál na schůzi č. R8/052 konané dne 20. 11. 2019 a doporučila 
ke schválení. 
 
Schváleno jednomyslně 10 členy. 
 

J
U

D
r.

 

Va
ňk

ov
á 

M
g

r.
  

H
la

dí
k 

B
c
. 

Ko
lá

čn
ý 

In
g

. 
 

Po
sp

íš
il 

J
U

D
r.

 K
e

rn
d
l 

R
ób

er
t 

Č
um

a 

In
g.

 F
iš

er
 

In
g

. 
G

ru
n
d
 

R
N

D
r.

 

C
hv

át
al

 

In
g

. 

Kr
at

oc
hv

íl 

M
g

r.
  

Su
ch

ý 
pro pro --- pro pro pro pro pro pro pro pro 

 
 

Součástí materiálu jsou: 
• Žádosti o souhlas se změnami projektů/činností - Mezinárodní centrum slovanské hudby 

Brno, o.p.s., „Fléda“, z.s., Spolek Le Cabaret Nomade, STAGE, z.s., Tripitaka, z.s. 

• Smlouvy o poskytnutí dotací z rozpočtu - Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno, 
o.p.s., „Fléda“, z.s., Spolek Le Cabaret Nomade, STAGE, z.s., Tripitaka, z.s. 

 

M
g

r.
 M

o
n
ik

a
 

Lu
ká

šo
vá

 
Sp

ilk
ov

á,
 P

h.
D

.  

 I
n
g
. 
S

ta
n
is

la
v
  
  
  
 

 M
ic

ha
lík

 
 

M
g

r.
 M

ir
ia

m
 

Ko
lá

řo
vá

  
 

O
ld

řic
h 

G
ar

dá
š 

 
 

B
c
. 
M

a
ri
e

 
Pa

dě
ro

vá
  

 

In
g
. 
E

v
a
 

Sv
ob

od
ov

á 
 

 

M
g

r.
 e

t 
M

g
r.

 
M

ic
ha

el
a 

Pe
šk

o 
Ba

nz
et

ov
á,

 P
h.

D
. 

Pe
tr 

Ša
fa

řík
  

 

R
o
m

a
n
 F

re
im

u
th

  
 

Ph
D

r. 
Al

žb
ět

a 
Vl

čk
ov

á 
 

 

M
g

r.
 L

u
c
ie

 
Po

ko
rn

á 
 

 

Pro Nepřít Pro Pro Nepřít Pro Nepřít Pro Pro Pro Pro 

Strana 5



  

MEZINÁRODNÍ CENTRUM SLOVANSKÉ HUDBY BRNO, O.P.S. 
  

  
  

  

CONCENTUS POLNÍ 6, 639 00 BRNO : 
www.festivalcm.cz MO RAVIAE 

[T] 
17-10- 2018 

i dar 

Do
šl
ó 

  i Mono 

  

V Brně dne 16. 10. 2019 

Žádost o souhlas se změnami v programu projektu 

XXIV. ročník Mezinárodního hudebního festivalu 13 měst Concentus Moraviae 

  

Vážení přátelé, 

dovoluji si požádat o souhlas se změnou informací uvedených v žádosti zaslané v řádném termínu. 
Jedná se o změnu vystupujícího umělce v rámci brněnských koncertů XXIV. ročníku festivalu 
Concentus Moraviae. Místo původně plánovaných koncertů souborů Pavel Haas Ouartet a London 
Haydn Auartet se nám do Brna podařilo přivézt světoznámého vynikajícího klavíristu a pedagoga 
Alfreda Brendela, který obohatil program festivalu svojí přednáškou Můj hudební život. Ke změně 
jsme přistoupili z důvodu velkého zájmu o tuto výjimečnou přednášku světové klavírní legendy ze 
strany Janáčkovy akademie múzických umění i širší hudbymilovné veřejnosti. V neposlední řadě jsme 
byli od začátku vyjednávání s Alfredem Brendelem přesvědčeni o tom, že Brno resp. JAMU je v rámci 
festivalových měst jediným možným místem konání podobně unikátní události i s přihlédnutím ke 
skutečnosti, Že v našem městě tento umělec prozatím nikdy nevystoupil. 
Koncerty uvedené v původní žádosti se v rámci festivalu uskutečnily v jiných festivalových městech. 
V době podávání žádosti jsme neměli ještě potvrzen přesný termín přednášky, proto v žádosti 
figurovaly alternativní koncerty vysoké umělecké kvality. 
Přínos přednášky pro obyvatele Brna a pro studenty JAMU je nesporný; obdrželi jsme dlouhou řadu 
vynikajících ohlasů a odborné stanovisko prof. Jindřišky Bártové si lze přečíst v přiložené kritice 
z portálu klasikaplus.cz. 

Výše uvedené změny tedy v žádném případě neměly vliv na uměleckou kvalitu projektu. 

Spolu s touto žádostí Vám posílám katalog festivalu Concentus Moraviae 2019 a zmíněnou kritiku na 
brněnskou přednášku Alfreda Brendela ze dne 9. 6. 2019 (vizte přílohu 1 a 2). 

Prosím o stručné potvrzení aktualizace žádosti. 

S poděkováním a se srdečným pozdravem, 

  

David Dittrich 

ředitel MHF Concentus Moraviae

Strana 6



Potlesk pro Alfreda Brendela 
Autorka: Jindřiška Bártová 

a velikost písma 

„V době války měl "velké nedostatky ve cvičení na klavír, protože žádný neměli“ 

„První z celkem tří nahrávek všech 32 Beethovenových sonát dokončil v den svých 32. 
narozenin.“ 

„Historicky poučenou interpretaci “viní“ z toho, že nemohl hrát častěji Bacha, protože její zastánci 

odmítají moderní klavíry.“ 

  
Letošní 24. ročník festivalu Concentus Moraviae dospěl sotva do třetiny plánovaných 
pořadů, a přesto se už pátečním podvečerním brněnským programem zapsal mezi ty, na 
něž se nezapomíná. Pozvání organizátorů festivalu totiž přijal, do Brna přijel a na pódium 
auly Hudební fakulty JAMU vystoupil Alfred Brendel. 

Legenda mezi světovými pianisty hvězda vysokého stupně zářivosti — především však 
přemýšlivý všestranný umělec, který je schopen nesmírně poutavě hovořit o umělcích, umění, 
interpretaci, kompozici, literatuře, malířství i poezii, a všechno to okořenit účinnou dávkou 
humoru.

Strana 7



     
uedební zivot 

  

Alfred Brendel, který se narodil 5. ledna 1931 v Loučné pod Desnou (nedaleko Šumperka na 
Moravě), uzavřel svoji pianistickou kariéru v roce 2008 a od té doby se věnuje všem výše 
uvedeným činnostem. Ve své anglicky pronesené přednášce Můj hudební život zavzpomínal na 
těžké začátky v době války, kdy měl „velké nedostatky ve cvičení na klavír, protože žádný 
neměli“, takže komponoval, kreslil a psal. S velkým obdivem vzpomněl na svého učitele Edwina 
Fischera, který „ved! dvě generace mladých pianistů od klavíru k nim samotným“. Svůj první 
recitál Brendel nazval Fuga v klavírní literatuře, při prvním vystoupení s orchestrem měl na 
programu Pátý Beethovenův konceri. 

Po válce bydlel u pratety ve Vídni (v pavlačovém domě s jedním vodovodním kohoutkem pro celé 
poschodí). Vídeň byla tehdy oblíbená u celé řady amerických nakladatelství, takže Brendel už v 
25 letech uskutečnil svoji první gramofonovou nahrávku pro firmu VOX a plynule pokračoval; 
první z celkem tří nahrávek všech 32 Beethovenových sonát dokončil v den svých 32. 
narozenin. Od roku 1971 žije umělec v Londýně, kde „má nejvíc knih a hudby“.

Strana 8



Přednáška Alfreda Brendela, posluchači obsazená do posledního místečka, vzbudila bouřlivý 
aplaus a dlouhé ovace ve stoje. Abychom byli spravedliví, je třeba připojit, že výraznou měrou se 
o mimořádný úspěch tohoto podvečera zasloužil management, který připravil překlad Brendelovy 
přednášky a jeho simultánní promítání na tabuli, zejména však rezidenční umělkyně 
festivalu Barbara Maria Willi, která se zhostila role garanta celého podvečera a současně 

perfektní tumočnice do tří jazyků, angličtiny, němčiny a češtiny v závěrečné diskusi. Bylo i její 
zásluhou, že neformální beseda po přednášce trvala víc než půl hodiny a že došlo i na dotazy 
jdoucí takzvaně „na tělo“: týkaly se historicky poučené interpretace (kterou Brendel „viní“ z toho, 
že nemohl hrát častěji Bacha, protože zastánci dobové interpretace odmítají moderní klavíry), 
Brendelovy básnické tvorby (píše své básně v němčině a sám je překládá do angličtiny; jak řekl, 
básně jej „navštěvují“ nejčastěji v noci) a že poslední dotaz se odvážil vyslovit klučina sedící se 
svými rodiči, chtějící vědět, který Brahmsův koncert má Brendel raději. Nadšené publikum ještě 
dlouho v kuloárech či před budovou JAMU o tomto mimořádném podvečeru diskutovalo. 

  
Foto: Vojtěch Kába

Strana 9



A8 PRO TT A mr nm MAGISTRÁT MĚSTA BRA: TRÁT MĚSTA BRNA 
Čibor kititury 

a 
ko 

z 

Ao
šl
o:
 

ý -+ m 
25 Pa 010 

AUD 
z 

Příl.: 

m
 

[č
 

o O 

  

Odbor kultury MMB 

Dominikánské nám. 3 

Brno 2, 602 00 

Zádost o méně závažnou změnu projektu 

Tímto zdvořile žádáme o méně závažnou změnu projektu "Spolupráce na realizaci 3. ročníku Festivalu 
Uprostřed"", na který nám byla udělena dotace z rozpočtu města Brna č. 73 19 09 1902 1/H. Změna 
projektu spočívá ve dvou základních bodech: 

1. ve změně počtu akcí v rámci projektu "Spolupráce na realizaci 3. ročníku Festivalu Uprostřed" z 5 na 2; 
2. ve změně rozpočtu vyplývající ze snížení počtu realizovaných akcí z 5 na 2, tedy ve snížení skutečných 

celkových uznatelných nákladů projektu o více než 50 % oproti předpokládaným i nákladům včetně 
změny položek, na které lze čerpat dotaci při současném dodržení obsahu projektu, avšak snížení jeho 
rozsahu. 

V podrobném popisu projektu resp. v časovém plánu dotační žádosti jsme uváděli, že pod hlavičkou festivalu 

UPROSTŘED zorganizujeme a zrealizujeme 5 akcí v roli spolupořadatele. Pořadatelem akcí byla Kávéeska 

(viz 2x přiložená Dohoda o spolupráci). Vzhledem k tomu, že akce byly od začátku plánovány jako 
nevýdělečné, pro širokou veřejnost ZDARMA, bylo možné zrealizovat jen takové množství akcí, které 

odpovídalo přidělené finanční dotaci, jak jsme uváděli také v dotační žádosti v Popisu rizik, která by mohla 
projekt ohrozit. 

Původní částka na realizaci 5 zamýšlených akcí, na které jsme jako spolupořadatel požadovali dotaci, 

byla 582 tisíc korun, tedy v průměru 116 400 Kč na 1 akci. Z přidělené dotace 90 tisíc korun jsme nakonec 
(zejména díky dodatečné podpoře TIC Brno 40 000 Kč) úspěšně realizovali 2 akce, u nichž jsme snížili 

předpokládané průměrné náklady na I akci ze 116 400 na 73 343 Kč (v případě akce konané 28. června 

2016, Fléda uvádí: MC Gey a Maniak na Moraváku), resp. na S7 343 Kč (v případě akce konané 30. srpna, 

Fléda uvádí: Hip hop «£ skate session na Moraváku). 

Celková částka nákladů na obě realizované akce nakonec činila: 130 686 Kč 

Náklady jsme pokryli z těchto zdrojů: 

dotace z rozpočtu města Brna: 90 000 Kč 
příspěvek příspěvkové organizace TIC na honorář umělců: 40 000 Kč 
vlastní vklad ze jmění spolku 686 Kč 

Došlo tedy ke snížení počtu akcí a ke snížení celkových nákladů na | akci, a to tak, aniž by jakkoli klesla 

kvalita hudební produkce nebo zamýšlené dramaturgie, což se nám podařilo mimo jiné díky TIC BRNO 

a díky vynikající mnohaleté spolupráci s dalšími subjekty z brněnské nezřizované scény. Z akcí nám dle 
plánu neplynuly žádné výnosy ani jsme si neúčtovali žádné osobní náklady na její realizaci. 

Ve spolupráci s příspěvkovou organizací Kávéeska, příspěvkovou organizací TIC Brno a společností FLEDA 

Company s.r.o jsme v roce 2019 pod hlavičkou festivalu UPROSTŘED úspěšně realizovali tyto akce: 

28.6.2019 

Fléda uvádí: MC Gey a Maniak na Moraváku 

https:;//www.facebook.com/events/403808316881124/ 

30.8.2019 

Fléda uvádí: Hip hop «£ skate session na Moraváku 

https://www.facebook.com/events/436731396890152/

Strana 10



Poznámka ke změně rozpočtu jako celku: 
V původním rozpočtu jsme ve sloupečku CUN"19 uváděli celkové zamýšlené náklady na festival Uprostřed 

tak, jak jsme se na něm dohodli se spoluorganizátory akce. Do kolonky PD'19 jsme pak uváděli částku, 

kterou jsme potřebovali získat na námi realizované akce (tedy na 5 akcí z více než 30 akcí sdružených pod 

festival Uprostřed). Toto rozvržení zachováváme i v opravné tabulce Změna rozpočtu. Ve sloupečcích 

Aktualizace CUN 2019 a Aktualizovaná poždadovaná dotace 2019 uvádíme pouze náklady na námi 

realizované 2 akce. 

Poznámka ke změnám jednotlivých položek rozpočtu, zdůvodnění snížení jednotl. položek rozpočtu: 

materiál 

Minimální náklady na materiál v řádu stovek korun hradila dle domluvy společnost FLÉDA Company s.r.o, 

která na akci provozovala hostinskou činnost. 

spotřeba energie 

Zajistil pořadatel akce Kávéeska (viz. 2x přiložená Dohoda o spolupráci). 

ubytování 

V souvislosti s našimi akcemi neměly a také nevznikly žádné náklady na ubytování umělců neboť se jednalo 

o domácí české nebo slovenské interprety, kteří ubytování nepožadovali. 

pronájem movitých a nemovitých věcí 

Potřebné technické zázemí pro obě akce do značné míry zajistil pořadatel akce Kávéeska (viz 2x přiložená 

Dohoda o spolupráci), zvukovou a osvětlovací techniku zvukař Tomáš Nerád (v opraveném rozpočtu v 

kolonce osvětlení ozvučení) a další technickou podporu zajistil dodavatel kulturní produkce na obě naše 

akce (2x 17 400 Kč v kolonce ostatní náklady). 

úklidové služby, ostraha 

Úklidové služby na obou akcích zajistil pořadatel akce Kávéeska (viz 2x přiložená Dohoda o spolupráci), my 

jsme hradili pouze služby bezpečnostní agentury (2x 4066 Kč) 

osvětlení, ozvučení 

V případě první akce jsme hradili osvětlení a ozvučení z dotace, v druhém případě hradil náklady spojené se 

zvukem pořadatel akce Kávéeska (viz 2x přiložená Dohoda o spolupráci). 

propagace 
Propagaci akce pro nás od dubna do srpna z velké části realizovala Eva Petláková za velmi přátelskou cenu 

díky dlouholetému členství v našem spolku. Zbylé propagační aktivity vykonávali současní členové spolku, 

kteří tak činili zdarma. 

autorské poplatky 

Náklady na autorské poplatky nesl dle smlouvy pořadatel akce Kávéeska (viz 2x přiložená Dohoda o 

spolupráci). 

fotodokumentace 

Veškerou fotodokumentaci akce jsme si zajistili sami s prakticky nulovými náklady. 

ladění hudebních nástrojů 
Vzhledem k povaze obou akcí nebylo žádné potřeba. 

instalace výstav 
Výstavy jsme neinstalovali. 

honoráře 

Na celkovou částku honorářů 56 tis. jsme dostali příspěvek od TIC Brno (40 tis.), zbytek jsme uhradili z 

dotace z rozpočtu města Brna.

Strana 11



ostatní náklady 
Částka ostatní náklady obsahuje úhrady Kávéesce za pronájem techn. zařízení (2x 3240) a Živanu 
Novotnému (2x 17 400) za veškeré náklady spojené s technickým dovybavením parku a koordinaci 

zúčastněných subjektů (ostrahy, zvukaře, tanečníků, skateboardistů i hudebních interpretů) v případě obou 

akcí. 

  

  

  

  

  
  

  

  

    
  

      

Změna rozpočtu 

Název příjemce dotace(dle smlouvy): "Fléda" z.s. 

Název projektu/činnosti (dle smlouvy): 
Spolupráce na realizaci 3. ročníku Festivalu Uprostřed 

zd Číslo smlouvy: , 
Dotační program: Hudba Kód smlouvy: 1/H prog 73 19.09 1902 y 
Schválená částka: 90 000 Kč 

Původní plán Původní Aktualizace Aktualizovaná 
Náklady v tis. na rok 2019. | požadovaná CUN 2019 požadovaná 
Kč CUN dotace na rok dotace 

2019 2019 
materiál 10 0 0 0 
spotřeba energie 40 0 0 0 
ubytování 95 0 0 0 
pronájem mov.a nem. 158 126 0 0 
úklid.služby+ostraha 65 43 8 8 

přeprava 78 0 0 0 

osvětlení, ozvučení 338 180 10 10 

propagace 268 74 15 15 

autorské poplaky 20 0 0 0 

fotodokumentace 76 14 0 0 

ladění hudebn.nástr. 15 0 0 0 

instalace výstav 10 0 0 0 

honoráře 510 95 56 16 
ostatní náklady 425 50 41 41 

Celkové náklady 2048 582 130 90 

Výnosy v tis. 
Kč Původní plán na rok 2019 Aktualizace 
Částka od města 582 90 
JMK 120 0 
Vklad jiných poř. 1346 40- 
COE 20 47 f3 ©       

Věříme, že jsme tímto dostatečně vysvětlili obě požadované změny projektu, jak z hlediska rozsahu, 

tak z hlediska navazujícího snížení rozpočtu. 

Děkujeme za posouzení naší žádosti a za finanční podporu projektu, které si velmi vážíme. 

Soňa Filipová 

místopředsedkyně spolku "Fléda" z.s. 

Marie Butula Cichá 

předsedkyně spolku "Fléda" z.s. 

S úctou 

  

Fléda z.s. 
Cejl 46, 602 00 Brno 

ič 27002977 

V Brně dne 25.10.2019

Strana 12



Spolek Le Cabaret Nomade [ WasrRáT? 

Kamenná čtvrť 4 

63900 Brno Š 16-16- á 

IČ: 09442833 | l. K 

Žádost o souhlas se změnou činnosti 

Příjemce dotace: Spolek Le Cabaret Nomade 

Název celoroční činnosti: Le Cabaret Nomade v roce 2019 

Smlouva č.: 73 19 09 1139, 27/D 

Dobrý den, 

žádáme Vás o souhlas se změnou v dramaturgickém plánu naší kulturní a umělecké činnosti 

Le Cabaret Nomade. 

V původním plánu na rok 2019 jsme měli uskutečnit tři projekty: Cabinet of Memories, 

Carousel a A šli jsme dál... 

Projekt s názvem Carousel v tomto roce nemůžeme uskutečnit z několika důvodů: 

Pro uměleckou složku projektu jsme měli dobrý základ, ale neodhadli jsme technickou 

složku, které jsou pro existenci projektu zásadní. | 

Provedli jsme rozsáhlý výzkum ohledně technických i praktických stránek projektu 

(konzultovali jsme s odborníky konstrukční řešení kolotoče, přesnější kalkulaci projektu, 

přenosnost projektu). Naše fyzické i technické zázemí zatím není dostatečné na to, abychom 

mohli tak velký projekt realizovat. S tím souvisí i nedostatek financí. 

Dalším důvodem je P por o sj A Cabinet of Memories, které sim v tomto 
Wee 

Představení je = dat původním plánům ambicióznější - proces tvorby n tím pádem delší a 

AGISTŘÁT MĚSTA BRNA 
Odbor ol BRNA | 

209 | 

7

Strana 13



počet repríz nad naše očekávání (11 uvedení po celé České republice). Už nyní je zájem o 

představení v následujícím roce ze stran organizátorů festivalů v ČR i zahraničí. To je další z 

důvodů, proč jsme se letos nepustili do tvorby takto náročného dvouletého projektu. 

Celkový rozpočet činnosti se zásadně nezměnil - nesnížil se o více než 50%. Aktualizovaný 

rozpočet přikládáme k nahlédnutí. 

S pozdravem, — 

V Brně, 11. 10. 2019 

Aude Stulírová Martin

Strana 14



Vzor požadované tabulky ve věci změny rozpočtu: 
  

  

  

  

  
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

      
  

  

  

  

  

        

Změna rozpočtu 

Název příjemce dotace(dle smlouvy): Spolek Le Cabaret Nomade 

Název činnosti (dle smlouvy): Le Cabaret Nomade v roce 2019 

Dotační program: divadlo, Číslo smlouvy: 731909 , 

pavbimance, úirkus 1139 1 moe 

Schválená částka: 50000 

| Původní plán Původní Aktualizace CUN Aktualizovaná 

Náklady v tis. na rok 2019 | požadovaná 2019* požadovaná dotace 

Kč CUN dotace na rok 2019* 
2019 

položky (viz 
rozpočet 

v podané žádosti 
— materiál, spoje, uvádějte uvádějte v tis. 

mzdy a odvody a | vtis. Kč— Kč— uvádějte v tis. Kč 

dohody o PPa | vjednotkách, | v jednotkách, | — v jednotkách, uvádějte v tis. Kč — 

PČ, atd.— každá | tedy např. tedy např. tedy např. 5000 = v jednotkách, tedy 

svůj řádek) 5000 = 3 5000 =5 3 např.. 5000 = 5 

Materiál 117 25 67 6 

Cestovné 40 0 15 0 

Ubytování 15 0 0 0 

Pronájem 21 5 

Osvětlení 

Ozvučení 45 0 3 0 

Propagace 10 0 9 6 

Fotodokumenta 

ce 3 2 

Výroba 
záznamového 

média = 0 5 0 

Honoráře 

Lektorné 310,5 60 179 18 

Mzdy a odvody 75 60 206 20 

Ostatní náklady 6 0 0 0 

646,5 AS Ly 50 

Výnosy v tis. Kč | Původní plán na rok 2019 Aktualizace 

položky (viz 
rozpočet uvádějte v tis. Kč — 

v podané v jednotkách, tedy např. 5000 uvádějte v tis. Kč— v jednotkách, tedy 

žádosti) zi např. 5000 = 5 

Dotace MMB 152 : 50 

Dotace MKČR. 75,5 40 
Dotace jiný 

resort státní | 

správy (SFK) 200 0 

Dotace JMK 94 72 
  

 
Strana 15



  

  

Záštita MMB 0 10 
  

    Ostatní výnosy 125 | 312*   
  

66,5 4ěT 
*odhad ze dne 3. 10. 2019 

 
Strana 16



„a " 

mm 

Mgr. Kateřina Vorlíčková 

Odbor kultury 

Dominikánské náměstí 3 E m— 
601 67 Brno jŠ 31-10- 2019 

i 

      

Mgr. BcA. Petr Novák čs MASA ra: | 
STAGE, z. s. 

Nové sady 988/2 

602 00 Brno 

31. 10. 2019 

Žádost o změnu v projektu 

Vážená paní Vorlíčková, 

dovolte mi se na Vás obrátit s žádostí o změnu v projektu Produkční činnost STAGE, z. s. Z důvodu nižší 

výše plánovaných obdržených dotací na rok 2019 i dalších výnosů jsme byli nucení omezit avizovaný 

plán práce, který jsme dokládali jako přílohu žádosti projektu. Předpokládaná získaná částka byla 

730 000 Kč. Zgrantových a dotačních řízení jsme však získali k dnešnímu dni 294000 Kč. Obsah 

projektu zůstal beze změny a k těmto krokům jsme se rovněž rozhodli pro zachování umělecké úrovně 

celého projektu. Z důvodu snížení příjmů na rok 2019 jsme byli nuceni snížit počet avizovaných 

přednášek s odborníky a repriízování, upustit od premiéry s umělci na rezidenci v Brně a neuskutečnit 

hostování tanečního představení. Výše příjmů na letošní rok nám nedovolovala tyto plánované aktivity 

uskutečnit tak, abychom zachovali uměleckou úroveň a zachovali finanční stabilitu projektu. 

Dále mi dovolte oznámit, že se nám v rámci projektu podařilo uskutečnit program letních uměleckých 

rezidencí, které nebyly při podávání žádosti ještě zřejmé. O tento druh činnosti byl mezi umělci zájem, 

a proto jsme se rozhodli jim vyjít vstříc. 

Pevně věřím, že naše změny budou pro Vás relevantní a odůvodněné. 

Děkuji. 

S pozdravem 

  

Mgr. BcA. Petr Novák

Strana 17



Změnu projektu 

  

  

Název projektu: Káznice žije — divadlo a komunita 

Příjemce: Tripitaka, z.s. 

Kód smlouvy: 30/D 

Číslo smlouvy: 7319091167 

Tímto oznamujeme a žádáme o schválení méně závažných změn v projektu dotovaného Magistrátem 

města Brna a to v těchto bodech: 

1/ snížení celkového rozpočtu o více než 50 %, konkrétně z celkových plánovaných 300 000 Kč na 

106 000 Kč. Přikládáme tabulku změn v rozpočtu jako přílohu č. 1 žádosti. 

2/ z důvodu výrazně nižší přidělené dotace oproti plánu, žádáme o snížení počtu divadelních 

představení z 12 na 6. Původně bylo plánováno 6 různých divadelní představení prezentovaných 

v prostorách bývalé káznice na Cejlu. Každé se mělo uvádět 2x. Vzhledem k reálným prostředkům 

žádáme o změnu: 6 různých představení a každé uvedené jednou. 

3/ protažení realizace projektu z původního harmonogramu únor-listopad 2019 na únor—prosinec 

2019. Zdůvodnění: oproti plánu je pro nás vhodné realizovat poslední představení před Vánoci, jako 

přirozenou tečku za celým projektem. 

Příloha č. 1: Změna rozpočtu 

Děkuji případně za kladné vyřízení a s přátelským pozdravem 

Mgr. Zdeněk Raiser 

Předseda představenstva 

Tripitaka, z.s. 

Tel.: [EEE 

V Brně 1. 11. 2019

Strana 18



  

Změna rozpočtu 
  

Název příjemce dotace (dle smlouvy): Tripitaka, z.s. 
  

Název projektu/činnosti (dle smlouvy): Káznice žije - divadlo a komunita 
  

Dotační program (hudba, tanec, ...): divadlo Kód smlouvy: 30/D Č.sml.: 7319091167 
  

Schválená částka: 60 000 Kč 
  

Plán Původní Aktualizace CUN 2019 

Náklady v tis. Kč na rok 2019 CUN | požadovaná dotace 
na rok 2019 

  

Spotřeba materiálu: 
  

Kancelářské potřeby 
  

Knihy, časopisy, publikace (nákup) 
  

Ostatní materiál 
  

Spotřeba materiálu celkem - účet 501 
  

Spotřeba energie - účet 502 
  

OLPCD 
  

Cestovné - účet 512 
  

Služby: 
  

Spoje (poštovné, telekomunikační služby, 

internet) 
  

Ubytování 
  

Nájemné vč. služeb 
  

Pronájem techniky a zařízení 
  

Úklidové služby, ostraha 
  

Přeprava 12 12 
  

Osvětlení, ozvučení 24 24 
  

Propagace 60 30 
  

Autorské poplatky např. OSA 
  

Fotodokumentace 6 6 
  

Výroba např. knihy, časopisu 
  

Výroba záznamového média 
  

Ladění hudebních nástrojů 
  

Instalace výstav 
  

  
Ostatní služby 
  

Honoráře, lektorné 120 90 60 
  

Služby celkem - účet 518 222 162 60 
  

Osobní náklady: 
  

Mzdy a odvody 68 36 36 
  

Dohody o PČ a PP 
  

Osobní náklady celkem - účet 52.. 68 36 36 
  

Drobný dlouhodobý hmotný majetek 

(do 40 tis. Kč) - účet 558 
  

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 

(do 60 tis. Kč) - účet 558 
  

Ostatní náklady 10 10 10 
        Náklady celkem v tis. Kč: 300 208 106   
 

Strana 19



  

  

Výnosy v tis. Kč 
Původní 

na rok 2019 

Aktualiace 

  

Dotace: 
  

Dotace od statutárního města Brna 160 70 
  

Dotace MK ČR 
  

Dotace - jiný resort státní správy 

(specifikujte) 
  

Dotace Jihomoravský kraj 
  

Dotace jiné kraje 

(specifikujte) 
  

Dotace jiné obce 

(specifikujte) 
  

Dotace fondy EU 140,16 36 
  

Dotace celkem   300   106 
  

   

Strana 20



Kemr Smlouva č.: 73 19 09 2260 
a" , i 

41/H 

  

ra že Smlouva 

m o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2019 

(dále jen „„smlouva“) 

I. Smluvní strany 

Poskytovatel: © Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 2 

IČO: 44992785 | DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 

kultury Magistrátu města Brna, na základě pověření primátorky města Brna 

Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 

tel.: 542 172075 

(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 

Příjemce: Mezinárodní centrum slovanské hudby Brno, 0.p.s. 

Sídlo: Polní 334/6, Štýřice, 639 00 Brno 
IČO: 26235064 
Registrace: rejstřík obecně prospěšných společností vedený Krajským 

soudem v Brně, oddíl O, vložka 176 

Zastoupený: Davidem Dittrichem, ředitelem 

Bankovní spojení: MONETA Money Bank, a.s., 

číslo účtu: 221661232/0600 

(dále ve smlouvě jen „příjemce“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu sustanovením $ 159 zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 

při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 500 000 Kč (slovy: 

pět set tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci 

za účelem úhrady nákladů (ubytování, pronájem, přeprava, osvětlení, ozvučení, 

propagace, fotodokumentace, honoráře, lektorné, mzdy, odvody, dohody 0 PČ a PP, 

ostatní náklady - překlad textů, půjčovné, účetnictví, zprostředkování prodeje 

vstupenek, kancelářské potřeby) spojených srealizací projektu: XXIV. ročník 

Mezinárodního hudebního festivalu 13 měst Concentus Moraviae (dále jen 

„projekt“) v roce 2019. 

2. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „„Zásadách 

pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále jen 

„Zásady“) a „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené 

programy (část A — Společná ustanovení a část B/6 — Zvláštní ustanovení

Strana 21



U
J
 

ud
 

pro poskytování dotací na projekty a celoroční činnost voblasti kultury)“ (dále jen 

„Pravidla“). 

Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část 

dotace pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města 

Brna v roce 2019. 

III. Výše a podmínky použití dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 500 000 Kč (slovy: 

pět set tisíc korun českých) na realizaci projektu příjemce uvedeného v čl. II. odst. 1 

této smlouvy. 

Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné 

splátce nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 70 % uznatelných nákladů na projekt 

v daném období čerpání dotace. 

Pokud dojde k poklesu uznatelných nákladů projektu v takové míře, že poskytnutá 

dotace bude převyšovat 70 % uznatelných nákladů projektu v daném období čerpání 

dotace, je příjemce povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu 

pro předložení závěrečného vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je 

uveden v čl. IV. odst. 8. této smlouvy. 

Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 na úhradu uznatelných 

nákladů příjemce spojených s realizací projektu, které splňují níže uvedené podmínky: 

a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2019 

do 31.12.2019, 

b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, 

ostatními podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaci nelze použít na neuznatelné výdaje projektu. Neuznatelné výdaje nelze také 

započítat do 30% finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. 

Neuznatelnými výdaji projektu se rozumí: 

a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary (vyjma soutěžních cen, pokud 

nespadají do jiné uvedené kategorie), 

b) nákup nemovitostí, 

c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 

d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (ustanovení $ 151 - 

$ 190),
Strana 22



U
 

e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

£f) | úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

©) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokut, správních a místních poplatků, 

h) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu mezd, ostatních osobních 

nákladů a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce a zaměstnanců 

příjemce, 

i) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu jakýchkoli výdajů příjemce 

— právnické osoby — na činnost osob, které jsou členy statutárních či jiných orgánů 

příjemce, členy či vlastníky příjemce (vyjma úhrad cestovních náhrad v rámci 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), max. 50% 

hranice se týká i součtu výdajů položek dle odrážek h) a 1), 

j) výdaje přesahující částku 500 Kč měsíčně na úhradu spojů (poštovné, 

telekomunikační služby, internet). 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 

b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede 

poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, 

c) naplní účelové určení projektu. 

Příjemce se dále zavazuje: 

a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy, V souladu s právními předpisy, 

platnými Zásadami a platnými Pravidly, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 

c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 

e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 

nárok na její odpočet. 

Příjemce je povinen nejpozději do 10. 1. 2020 předložit poskytovateli vyúčtování třetí 

splátky nebo toto vyúčtování v této lhůtě předložit k poštovní přepravě. 

Nejpozději v termínu do 10. 1. 2020 je příjemce rovněž povinen: 

a) vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace; 

b) předložit poskytovateli závěrečnou zprávu — zhodnocení projektu obsahující stručný 

popis realizovaného projektu, celkové vyhodnocení splnění účelu, přínos 

pro statutární město Brno, popř. způsob reprezentace statutárního města Brna. 

Vyúčtování poskytnuté dotace bude obsahovat: 

a) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury — projekt 

2019“, který bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele, a který bude 

k dispozici také na OK MMB, 

b) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 

Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny 

textem, ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace 

poskytovatele (např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna“), 

c) prokázání úhrady prvotních dokladů:

Strana 23



6. 

V/A 

8. 

10. 

1. 

I. Úhrada plateb v hotovosti — zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, 
platby na základě uzavřené smlouvy — nutno doložit výdajovým pokladním 
dokladem. 

II. Úhrada bezhotovostní — faktura, smlouva — nutno doložit kopií výpisu 
z bankovního účtu příjemce, 

d) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném 
rozsahu, předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo 

hlavní knihy, dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování 

dotace. Podmínka „vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků 

z dotace“ (viz odst. 2 písm. d) tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením 

analytické evidence příslušných účtů nebo sledováním čerpání dotace v rámci 
střediska, 

e) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokážou zavedení všech dokladů 

použitých k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. 
Příjemci, kteří nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti 

a doklady, kterými bude dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné 
osoby, 

Í) vpřípadě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie 

dokladu, splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (zejména vymezení předmětu nájmu, 
smluvních stran a výši nájemného). 

racovnice OK MMB: Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou         

OK MMB vpřípadě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace 

dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních 
dnů pro předložení tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může 

být odesláno současně s výzvou k vrácení dotace. 

Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. 
NI. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB 
na účet: 

a) č. 111 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo 

nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2019, 

b) č. 111350 222/0800, pokud vrácení dotace či její Části se uskuteční v termínu 
od 1.1.2020 do 28. 2. 2020, 

c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2020. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně 
úroků neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (zejména $ 9 odst. 2 citovaného zákona). 

Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 24



V. Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech 

souvisejících srealizací projektu (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, 

propagační materiály všeho druhu, webové stránky): 

a) že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna— a současně 

b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením 

této smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem 

jednotného vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba 

postupovat dle platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků 

a vlajek městských částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání 

znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn 

na webových stránkách města Brna v Části https://www.brno.cz/logo/. V nutných 

případech může příjemce konzultovat použití loga na adrese logo(Wbrno.cz. 

Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta 

dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto 

článku k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. 1 tohoto 

článku. Příjemce bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději 

však současně s předložením závěrečného vyúčtování čerpání dotace. V případě 

poskytnutí dotace na vydání publikace (časopisu, novin, sborníku) je příjemce povinen 

předat poskytovateli 3 výtisky publikace (časopisu, novin, sborníku) nejpozději do 14 

dnů ode dne jejich vydání. 

Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci projektu, na který je 

poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách k tomu určených. Informace 

o možnosti prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 

http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-ku
lturni/odbor- 

kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje © příjemci 

využít bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOTOBRNO 

www.gotobrno.cz. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, 

které se v rámci projektu konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď 

elektronicky na adresu ok(Abrno.cz a současně na emailovou adresu příslušného 

pracovníka OK MMB nebo 2 kusy tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK 

MMB). 

Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 

10 ks čestných vstupenek na akce, které se konají vrámci projektu, nakterý je 

poskytnuta dotace. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, 

změnu statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., či změnu vlastnického vztahu 

k věci, nakterou se dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však 

do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo 

zrušení slikvidací je příjemce povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli 

bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace.

Strana 25



10. 

U
 

Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 12. 2019. 

Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti údajům uvedeným 

v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas 
s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 

projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. Souhlas může být 
příjemci udělen nejpozději do 15. 12. 2019. 

Písemný souhlas se změnou projektu uděluje: 

a) OK MMB — vpřípadě souhlasu s méně závažnou změnou projektu. Za méně 
závažnou změnu projektu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad 

na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu bez změny obsahu projektu), 

formální změna projektu či smlouvy (např. změna účtu příjemce), změna místa či 
termínu konání akce či akcí, snížení skutečných celkových uznatelných nákladů 

projektu o více než 50 % oproti nákladům předpokládaným, změna položek, na které 
lze čerpat dotaci, při současném dodržení obsahu projektu; 

b) Zastupitelstvo města Brna — v případě souhlasu se závažnou změnou projektu. Za 
závažnou změnu projektu se považuje taková změna, která má zásadní dopad na účel 

poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu způsobená změnou obsahu projektu) 
a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

O souhlas se závažnou změnou projektu může příjemce žádat prostřednictvím 
OK MMB nejpozději do 1.11.2019. 

VI. Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní 
kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, 

který je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované doklady. 
Kontrolu provádí zpravidla OK MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 

průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy 

archivovat originály dokladů prokazující čerpání dotace a originály dokladů prokazující 
splnění min. 30 % finanční spoluúčasti příjemce na financování projektu. 

VII. Sankční ustanovení 

Pokud příjemce v rozporu stouto smlouvou nebo vrozporu s právními předpisy 
(zejména se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo 

zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními 8 22 
zákona č. 250/2000 Sb., orozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.

Strana 26



U
 

U
 

V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen 
odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či 

zadržených finančních prostředků. 

Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené 

lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, 

že příjemce porušil méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha 

umožňuje nápravu v náhradní lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném 
touto smlouvou. V rozsahu, vjakém příjemce provede opatření knápravě platí, 

že nedošlo,k porušení rozpočtové kázně. 

Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není 
možné přovést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce 
neprovede nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, bude. příjemci v souladu 
s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé 

jednotlivé porušení povinnosti. 

Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové 

kázně sčítají. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné 
dohody formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném 

rozsahu zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), v platném znění, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž 

z důvodů uvedených v $ 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda 

písemná a musí vní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně 

vzájemného vypořádání práv a závazků. 

Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý z nich má platnost originálu. 

Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení.

Strana 27



Doložka: 

Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Z astujiťělsty = 

města Brna č. Z8/03 konaném dne 5. 2. 2019, 

  

i 
| | f 

i ť 

V Brně dne 02. 05. Z0 V Brně dne 44. 4. JG [9 

lezi A) iáro nění 1 CEnÍTuUA 

slovansí cé indby B Brn0,.0.p.s. 

Polní 6, 639 00 Brno i    
za poskytovatele za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková: David Dittrich, ředitel 
vedoucí OK MMB Mezinárodní centrum slovanské hudby 

Drno, 0.p.S.

Strana 28



i Smlouva č.: 73 19 09 1902 

o : 1/H 

PD Smlouva 

. o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2019 

(dále jen „„smlouva“) 

I. Smluvní strany 

Poskytovatel: © Statutární město Brno 
Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 2 

IČO: 44992785 DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 

kultury Magistrátu města Brna, na základě pověření primátorky města Brna 

Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 

tel.: 542 172 075 

(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 

Příjemce: „Fléda“ z.s. 
Sídlo: Cejl 514/46, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO: 270 02 977 
Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl L, 

vložka 11227 

Zastoupený: Soňou Filipovou, místopředsedkyní 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu: 2300662291/2010 

(dále ve smlouvě jen „„příjemce““) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku vsouladu s ustanovením $ 159. zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

O
 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 

při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 90 000 Kč (slovy: 

devadesát tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci 

za účelem úhrady nákladů (pronájem, úklidové služby, ostraha, osvětlení, ozvučení, 

propagace, fotodokumentace, honoráře, lektorné, ostatní náklady) spojených 

s realizací projektu: Spolupráce na realizaci 3. ročníku Festivalu Uprostřed (dále jen 

„projekt“) v roce 2019. 

Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „Zásadách 

pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále jen 

„Zásady“) a „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené 

programy (část A — Společná ustanovení a Část B/6 — Zvláštní ustanovení 

pro poskytování dotací na projekty a celoroční činnost v oblasti kultury)“ (dále jen 

„Pravidla“).

Strana 29



6. 

ds 

8. 

10. 

11. 

I. Úhrada plateb v hotovosti — zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, 

platby na základě uzavřené smlouvy — nutno doložit výdajovým pokladním 

dokladem. 

IL © Úhrada bezhotovostní — faktura, smlouva — nutno doložit kopií výpisu 
z bankovního účtu příjemce, 

d) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném 
rozsahu, předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo 
hlavní knihy, dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování 

dotace. Podmínka „vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků 

z dotace“ (viz odst.2 písm. d) tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením 

analytické evidence příslušných účtů nebo sledováním čerpání dotace v rámci 

střediska, 

e) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokážou zavedení všech dokladů 

použitých k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. 

Příjemci, kteří nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti 
a doklady, kterými bude dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné 

osoby, 
£ vpřípadě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie 

dokladu, splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (zejména vymezení předmětu nájmu, 

smluvních stran a výši nájemného). 

Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovnice OK MMB: 

  

OK MMB vpřípadě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace 

dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních 
dnů pro předložení tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může 

být odesláno současně s výzvou k vrácení dotace. 

Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 

nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. 
NI. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB 

na účet: 

a) č. lil 211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo 

nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2019, 
b) č. 111350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu 

od 1. 1.2020 do 28. 2. 2020, 
c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2020. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně 

úroků neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (zejména $ 9 odst. 2 citovaného zákona). 

Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 30



LO
 

u
d
 

V. Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných 1 elektronických materiálech 

souvisejících srealizací projektu (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, 

propagační materiály všeho druhu, webové stránky): 

a) že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna — a současně 

b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením 
této smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem 
jednotného vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba 

postupovat dle platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků 
a vlajek městských částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání 
znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn 
na webových stránkách města Brna v části https://www.brno.cz/logo/. V nutných 

případech může příjemce konzultovat použití loga na adrese logo(Abrno.cz. 

Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta 

dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto 
článku k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. 1 tohoto 
článku. Příjemce bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději 
však současně s předložením závěrečného vyúčtování čerpání dotace. V případě 

poskytnutí dotace na vydání publikace (časopisu, novin, sborníku) je příjemce povinen 
předat poskytovateli 3 výtisky publikace (časopisu, novin, sborníku) nejpozději do 14 

dnů ode dne jejich vydání. 

Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci projektu, na který je 
poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách ktomu určených. Informace 

o možnosti prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 
http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor- 

kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje © příjemci 
využít bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOTOBRNO 

www.gotobrno.cz. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, 

které se vrámci projektu konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď 
elektronicky na adresu ok(4brno.cz a současně na emailovou adresu příslušného 

pracovníka OK MMB nebo 2 kusy tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK 

MMB). 

Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 
10 ks čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci projektu, nakterý je 

poskytnuta dotace. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, 
změnu statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., či změnu vlastnického vztahu 
k věci, nakterou se dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo 
zrušení slikvidací je příjemce povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli 

bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace.

Strana 31



10. 

b)
 

U
 

Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 12. 2019. 

Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti údajům uvedeným 
v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas 

s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 
projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. Souhlas může být 

příjemci udělen nejpozději do 15. 12. 2019. 

Písemný souhlas se změnou projektu uděluje: 
a) OK MMB — vpřípadě souhlasu s méně závažnou změnou projektu. Za méně 

závažnou změnu projektu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad 
na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu bez změny obsahu projektu), 
formální změna projektu či smlouvy (např. změna účtu příjemce), změna místa či 
termínu konání akce či akcí, snížení skutečných celkových uznatelných nákladů 

projektu o více než 50 % oproti nákladům předpokládaným, změna položek, na které 

lze čerpat dotaci, při současném dodržení obsahu projektu; 

b) Zastupitelstvo města Brna — v případě souhlasu se závažnou změnou projektu. Za 
závažnou změnu projektu se považuje taková změna, která má zásadní dopad na účel 

poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu způsobená změnou obsahu projektu) 

a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 
O souhlas se závažnou změnou projektu může příjemce žádat prostřednictvím 

OK MMB nejpozději do 1. 11. 2019. 

VI. Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole ve veřejné správě ao změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní 
kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, 

který je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované doklady. 
Kontrolu provádí zpravidla OK MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy 

archivovat originály dokladů prokazující čerpání dotace a originály dokladů prokazující 

splnění min. 30 % finanční spoluúčasti příjemce na financování projektu. 

VII. Sankční ustanovení 

Pokud příjemce vrozporu s touto smlouvou nebo vrozporu správními předpisy 

(zejména se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo 

zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními $ 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.

Strana 32



DO
 

LW 
U
 

V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen 

odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých Či 

zadržených finančních prostředků. 

Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené 

lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, 

že příjemce porušil méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha 

umožňuje nápravu v náhradní lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném 

touto smlouvou. V rozsahu, vjakém příjemce provede opatření knápravě platí, 

že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není 

možné provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce 

neprovede nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu 

s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé 

jednotlivé porušení povinnosti. 

Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové 

kázně sčítají. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné 

dohody formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 

a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá 

účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném 

rozsahu zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 

o registru smluv), v platném znění, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž 

z důvodů uvedených v 8 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 

pozdějších předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda 

písemná a musí vní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně 

vzájemného vypořádání práv a závazků. 

Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý znich má platnost originálu. 

Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení.

Strana 33



Doložka: 

Poskvínuli dotace a podmínk y této smlouvy byly schváleny na zasedan ZastuňitelstVá 

města Brna č. 28/03 konaném dne 5. 2. 2019. 

7D 
Vo rně dne 

  

") l 

f "“% | 

4 / ) F ŽV | 
V Brně dne 

  

   
za poskytovatele 
Ř CT? 

za příjemce 

Ver. Kateřina Vorlíčková Soňa Filipová, místopředsedkyně 

vedoucí OK MMB „E léda“ Z.S.

Strana 34



Smlouva č.: 73 1909 11539 
21/D 

Smlouva 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2019 

(dále jen „„smlouva“) 

  

I. Smluvní strany 

Poskytovatel: © Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 2 

IČO: 44992785 | DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 

kultury Magistrátu města Brna, na základě pověření primátorky města Brna 

Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 

tel.: 542 172075 

(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 

Příjemce: Spolek Le Cabaret Nomade 

Sídlo: Kamenná čtvrť 566/4, Štýřice, 639 00 Brno 

IČO: 049 42 833 
Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl L, 

vložka 21467 

Zastoupený: Aude Martin, členka rady 

Bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu: 2200991338/2010 

(dále ve smlouvě jen „příjemce“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku vsouladu s ustanovením $ 159 zákona 

č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 

města Brna. 

II. Předmět a účel smlouvy 

1. | Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 

při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 50 000 Kč (slovy: 

padesát tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci 

za účelem úhrady nákladů (materiál, pronájem, fotodokumentace, honoráře, lektorné, 

mzdy, odvody, dohody 0 PČ a PP, ostatní náklady - překlad textů) spojených 

s celoroční kulturní a uměleckou činností příjemce: Le Cabaret Nomade v roce 2019 

(dále jen „činnost“) v roce 2019. 

2. Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „Zásadách 

pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále jen 

„Zásady“) a „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené 

programy (část A — Společná ustanovení a část B/6 — Zvláštní ustanovení 

pro poskytování dotací na projekty a celoroční činnost v oblasti kultury)“ (dále jen 

„Pravidla“).

Strana 35



Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 25 0/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část 

dotace pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města 

Brna v roce 2019. 

III. Výše a podmínky použití dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 50 000 Kč (slovy: 

padesát tisíc korun českých) na realizaci činnosti příjemce uvedenou v čl. II. odst. 1 této 

smlouvy. 

Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený V záhlaví této smlouvy v jedné 

splátce nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 70 % uznatelných nákladů na činnost 

v daném období čerpání dotace. 

Pokud dojde k poklesu uznatelných nákladů činnosti vtakové míře, že poskytnutá 

dotace bude převyšovat 70 % uznatelných nákladů činnosti v daném období čerpání 

dotace, je příjemce povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu 

pro předložení závěrečného vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je 

uveden v čl. IV. odst. 8. této smlouvy. 

Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 na úhradu uznatelných 

nákladů příjemce spojených s realizací činnosti, které splňují níže uvedené podmínky: 

a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny V období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2019 

do 31. 12. 2019, 

b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, 

ostatními podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaci nelze použít na neuznatelné výdaje činnosti. Neuznatelné výdaje nelze také 

započítat do 30% finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. 

Neuznatelnými výdaji činnosti se rozumí: - 

a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary (vyjma soutěžních cen, pokud 

nespadají do jiné uvedené kategorie), 

b) nákup nemovitostí, 

c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku,

Strana 36



U
 

d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (ustanovení $ 151 - 

$ 190), 
e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

P) úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 

9) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokut, správních a místních poplatků, 

h) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu mezd, ostatních osobních 

nákladů a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce a zaměstnanců 

příjemce, 

i) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu jakýchkoli výdajů příjemce 

— právnické osoby — na činnost osob, které jsou členy statutárních či jiných orgánů 

příjemce, členy či vlastníky příjemce (vyjma úhrad cestovních náhrad v rámci 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), max. 50% 

hranice se týká i součtu výdajů položek dle odrážek h) a i), 

j) výdaje přesahující částku 500 Kč měsíčně na úhradu spojů (poštovné, 

telekomunikační služby, internet). 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 

b) bude realizovat činnost na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede 

poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, 

c) naplní účelové určení činnosti. 

Příjemce se dále zavazuje: 

a) realizovat činnost za podmínek této smlouvy, V souladu s právními předpisy, 

platnými Zásadami a platnými Pravidly, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 

c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 

zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 

e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 

nárok na její odpočet. 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2020 předložit poskytovateli celkové 

vyúčtování poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předložit k poštovní 

přepravě. 

Nejpozději v termínu do 31. 1. 2020 je příjemce rovněž povinen: 

a) vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace; 

b) předložit poskytovateli závěrečnou zprávu — zhodnocení činnosti obsahující stručný 

popis realizované činnosti, celkové vyhodnocení splnění účelu, přínos pro statutární 

město Brno, popř. způsob reprezentace statutárního města Brna. 

Vyúčtování poskytnuté dotace bude obsahovat: 

a) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury — celoroční 

činnost 2019“, který bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele, a který 

bude k dispozici také na OK MMB,

Strana 37



6. 

a 

8. 

b) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny 
textem, ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace 

poskytovatele (např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna“), 
c) prokázání úhrady prvotních dokladů: 

I. Úhrada plateb v hotovosti — zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, 
platby na základě uzavřené smlouvy — nutno doložit výdajovým pokladním 

dokladem. 

II Úhrada bezhotovostní — faktura, smlouva — nutno doložit kopií výpisu 
z bankovního účtu příjemce, 

d) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném 
rozsahu, předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo 
hlavní knihy, dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování 

dotace. Podmínka „vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků 

z dotace“ (viz odst.2 písm. d) tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením 
analytické evidence příslušných účtů nebo sledováním čerpání dotace v rámci 

střediska, 

e) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokážou zavedení všech dokladů 
použitých k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. 

Příjemci, kteří nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti 
a doklady, kterými bude dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné 
osoby, 

f) vpřípadě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie 

dokladu, splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění (zejména vymezení předmětu nájmu, 

smluvních stran a výši nájemného). 

Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovnice OK MMB:       

OK MMB vpřípadě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace 

dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních 

dnů pro předložení tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může 
být odesláno současně s výzvou k vrácení dotace. 

Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. 
II. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB 
na účet: 

a) č. 111211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo 
nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2019, 

b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu 

od 1. 1.2020 do 28. 2. 2020, 

c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2020. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně 

úroků neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele.

Strana 38



10. Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 

11. 

U
 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (zejména $ 9 odst. 2 citovaného zákona). 

Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

V. Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech 

souvisejících srealizací činnosti (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, 

propagační materiály všeho druhu, webové stránky): 

a) že se činnost uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna — a současně 

b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením 

této smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem 

jednotného vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba 

postupovat dle platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků 

a vlajek městských částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání 

znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn 

na webových stránkách města Brna v části https://www.brno.cz/logo/. V nutných 

případech může příjemce konzultovat použití loga na adrese logo()brno.cz. 

Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci činnosti, na kterou je poskytnuta 

dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. | tohoto 

článku k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. 1 tohoto 

článku. Příjemce bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději 

však současně s předložením závěrečného vyúčtování čerpání dotace. V případě 

poskytnutí dotace na vydání publikace (časopisu, novin, sborníku) je příjemce povinen 

předat poskytovateli 3 výtisky publikace (časopisu, novin, sborníku) nejpozději do 14 

dnů ode dne jejich vydání. 

Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci činnosti, na kterou je 

poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách ktomu určených. Informace o 

možnosti prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 

http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor- 

kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje příjemci 

využít bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOTOBRNO 

www.gotobrno.cz. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, 

které se vrámci činnosti konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď 

elektronicky na adresu ok(Wbrno.cz a současně na emailovou adresu příslušného 

pracovníka OK MMB nebo 2 kusy tištěných pozvánek (dle aktuální dohody sOK 

MMB). 

Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 

10 ks čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci činnosti, na kterou je 

poskytnuta dotace.

Strana 39



DO
 

U
 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, 
změnu statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., Či změnu vlastnického vztahu 

k věci, nakterou se dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo 

zrušení slikvidací je příjemce povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli 
bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 

Příjemce se zavazuje v případě změny činnosti oproti údajům uvedeným v žádosti 

o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 
změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny činnosti je 
oprávněn posoudit a určit OK MMB. Souhlas může být příjemci udělen nejpozději 
do 15. 12. 2019. 

Písemný souhlas se změnou činnosti uděluje: 

a) OK MMB — vpřípadě souhlasu s méně závažnou změnou činnosti. Za méně 

závažnou změnu činnosti se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad 
na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu činnosti bez změny obsahu činnosti), 

formální změna činnosti či smlouvy (např. změna účtu příjemce), změna místa či 

termínu konání akce či akcí, snížení skutečných celkových uznatelných nákladů 
činnosti o více než 50 % oproti nákladům předpokládaným, změna položek, na které 
lze čerpat dotaci, při současném dodržení obsahu činnosti; 

b) Zastupitelstvo města Brna — v případě souhlasu se závažnou změnou činnosti. 
Za závažnou změnu činnosti se považuje taková změna, která má zásadní dopad 
na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu činnosti způsobená změnou obsahu 

činnosti) a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

O souhlas se závažnou změnou činnosti může příjemce žádat prostřednictvím OK MMB 
nejpozději do 1. 11. 2019. 

VI. Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní 

kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, 

který je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované doklady. 

Kontrolu provádí zpravidla OK MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 

průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy 

archivovat originály dokladů prokazující čerpání dotace a originály dokladů prokazující 

splnění min. 30% finanční spoluúčasti příjemce na financování činnosti.

Strana 40



VII. Sankční ustanovení 

Pokud příjemce v rozporu s touto smlouvou nebo v rozporu s právními předpisy 
(zejména se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo 
zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními 9 22 
zákona č. 250/2000 Sb., orozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů. ; 

V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen 
odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či 
zadržených finančních prostředků. 

Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené 
lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, 
že příjemce porušil méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha 
umožňuje nápravu v náhradní lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném 
touto smlouvou. V rozsahu, vjakém příjemce provede opatření k nápravě platí, 
že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není 
možné provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce 
neprovede nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu 
s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod ve výši 1 % z poskytnuté dotace za každé 
jednotlivé porušení povinnosti. 

Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové 
kázně sčítají. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné 
dohody formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. 

Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž 
z důvodů uvedených v $ 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda 
písemná a musí vní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně 
vzájemného vypořádání práv a závazků. 

Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý znich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení.

Strana 41



  

   
Doložka: ně 

Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání zašlápite ls 

města Brna č. Z8/03 konaném dne 5. 2. 2019. Né 

    

VBrědne 12 03. 2009 V Brně dne 12,03, 2019 

   
za poskytovatele za příj emce 

Mgr. Kateřina Vorlíčková Aude Martin, členka rady 

vedoucí OK MMB Spolek Le Cabaret Nomade

Strana 42



Smlouva č.: 73 19 09 1235 

12/T 
Smlouva 

o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2019 
(dále jen „„smlouva“) 

  

I. Smluvní strany 
Poskytovatel: © Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 2 

IČO: 44992785 | DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 
Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna, na základě pověření primátorky města Brna 
Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 
tel.: 542 172 075 

(dále ve smlouvě jen „poskytovatel“) 

Příjemce: STAGE, z. s. 

Sídlo: Nové sady 988/2, Staré Brno, 602 00 Brno 
IČO: 052 14 645 
Registrace: spolkový rejstřík vedený Krajským soudem v Brně, oddíl L, 
vložka 21873 

Zastoupený: BcA. Petrem Novákem, předsedou 
Bankovní spojení: Fio banka, a.s., číslo účtu: 2201072560/2010 
(dále ve smlouvě jen „příjemce“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku vsouladu s ustanovením 9 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna. 

I. Předmět a účel smlouvy 

1. © Předmětem smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 200 000 Kč (slovy: 
dvě sta tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „dotace“) příjemci 
za účelem úhrady nákladů (cestovné, ubytování, pronájem, osvětlení, ozvučení, 
propagace, honoráře, lektorné, mzdy, odvody, dohody o PČ a PP) spojených 
s celoroční kulturní a uměleckou činností příjemce: Produkční činnost STAGE, z. s. 
(dále jen „činnost“) v roce 2019. 

2. © Smluvní strany prohlašují, že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 
ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „Zásadách 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále jen 
„Zásady“) a „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města- Brna pro vyhlášené 
programy (část A — Společná ustanovení a část B/6 — Zvláštní ustanovení 
pro poskytování dotací na projekty a celoroční činnost v oblasti kultury)“ (dále jen 
„Pravidla“).

Strana 43



U
I
 

Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část 

dotace pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodne o krácení rozpočtu města 
Brna v roce 2019. 

IN. Výše a podmínky použití dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 200 000 Kč (slovy: 
dvě sta tisíc korun českých) na realizaci činnosti příjemce uvedenou v čl. II. odst. 1 této 
smlouvy. 

Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné 

splátce nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 70 % uznatelných nákladů na činnost 
v daném období čerpání dotace. 

Pokud dojde k poklesu uznatelných nákladů činnosti v takové míře, že poskytnutá 
dotace bude převyšovat 70 % uznatelných nákladů činnosti v daném období čerpání 
dotace, je příjemce povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu 
pro předložení závěrečného vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je 
uveden v čl. IV. odst. 8. této smlouvy. 

Dotaci lze použít pouze v období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 na úhradu uznatelných 

nákladů příjemce spojených s realizací činnosti, které splňují níže uvedené podmínky: 
a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny v období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2019 

do 31.12.2019, 

b) byly vynaloženy v souladu s účelovým určením dle čl. II. odst. 1 této smlouvy, 
ostatními podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaci nelze použít na neuznatelné výdaje činnosti. Neuznatelné výdaje nelze také 
započítat do 30% finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. 
Neuznatelnými výdaji činnosti se rozumí: 

a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary (vyjma soutěžních cen, pokud 
nespadají do jiné uvedené kategorie), 

b) nákup nemovitostí, 
c) odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, 
d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (ustanovení $ 151 - 

$ 190),
Strana 44



Ud
 

e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám, 

f) úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 
©) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokut, správních a místních poplatků, 

h) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu mezd, ostatních osobních 
nákladů a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce a zaměstnanců 
příjemce, 

1) | výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu jakýchkoli výdajů příjemce 

— právnické osoby — na činnost osob, které jsou členy statutárních či jiných orgánů 

příjemce, členy či vlastníky příjemce (vyjma úhrad cestovních náhrad v rámci 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), max. 50% 
hranice se týká 1 součtu výdajů položek dle odrážek h) a1), 

j) výdaje přesahující částku 500 Kč měsíčně na úhradu spojů (poštovné, 
telekomunikační služby, internet). 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 

b) bude realizovat činnost na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede 
poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, 

c) naplní účelové určení činnosti. 

Příjemce se dále zavazuje: 

a) realizovat činnost za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, 
platnými Zásadami a platnými Pravidly, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 

nárok na její odpočet. 

Příjemce je povinen nejpozději do 31. 1. 2020 předložit poskytovateli celkové 
vyúčtování poskytnuté dotace nebo toto vyúčtování v této lhůtě předložit k poštovní 
přepravě. 

Nejpozději v termínu do 31. 1. 2020 je příjemce rovněž povinen: 

a) vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace; 

b) předložit poskytovateli závěrečnou zprávu — zhodnocení činnosti obsahující stručný 
popis realizované činnosti, celkové vyhodnocení splnění účelu, přínos pro statutární 
město Brno, popř. způsob reprezentace statutárního města Brna. 

Vyúčtování poskytnuté dotace bude obsahovat: 

a) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury — celoroční 

činnost 2019“, který bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele, a který 
bude k dispozici také na OK MMB, 

b) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 

Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny 
textem, ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace 
poskytovatele (např. uvedení nápisu: „Hrazeno z dotace města Brna“),

Strana 45



6. 

7. 

8. 

10. 

c) prokázání úhrady prvotních dokladů: 
IL © Úhrada plateb v hotovosti — zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, 

platby na základě uzavřené smlouvy — nutno doložit výdajovým pokladním 

dokladem. 
IL Úhrada bezhotovostní — faktura, smlouva — nutno doložit kopií výpisu 

z bankovního účtu příjemce, 
d) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném 

rozsahu, předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo 
hlavní knihy, dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování 
dotace. Podmínka „vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků 

z dotace“ (viz odst.2 písm. d) tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením 

analytické evidence příslušných účtů nebo sledováním čerpání dotace v rámci 

střediska, 
e) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokážou zavedení všech dokladů 

použitých k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. 

Příjemci, kteří nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti 

a doklady, kterými bude dotace vyúčtována, vše opatřené podpisem oprávněné 

osoby, 
f) vpřípadě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie 

dokladu, splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (zejména vymezení předmětu nájmu, 
smluvních stran a výši nájemného). 

Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovnice OK MMB: 

OK MMB vpřípadě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace 
dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních 
dnů pro předložení tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může 
být odesláno současně s výzvou k vrácení dotace. 

Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její Části z důvodu 
nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. 

III. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB 

na účet: 

a) č. 111211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo 
nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2019, 

b) č. 111 350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu 

od 1.1.2020 do 28. 2. 2020, 

c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2020. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 

109 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně 

úroků neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (zejména $ 9 odst. 2 citovaného zákona).

Strana 46



11. 
b)
 

U
J
 

Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

V. Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech 

souvisejících srealizací činnosti (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, 
propagační materiály všeho druhu, webové stránky): 

a) že se činnost uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna — a současně 
b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením 

této smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem 
jednotného vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba 
postupovat dle platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků 

a vlajek městských částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání 
znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn 

na webových stránkách města Brna v části https://www.brno.cz/logo/. V nutných 
případech může příjemce konzultovat použití loga na adrese logo($brno.cz. 

Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci činnosti, na kterou je poskytnuta 
dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto 
článku k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. I tohoto 

článku. Příjemce bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději 
však současně s předložením závěrečného vyúčtování čerpání dotace. V případě 

poskytnutí dotace na vydání publikace (časopisu, novin, sborníku) je příjemce povinen 

předat poskytovateli 3 výtisky publikace (časopisu, novin, sborníku) nejpozději do 14 
dnů ode dne jejich vydání. 

Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci činnosti, na kterou je 

poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách k tomu určených. Informace o 
možnosti prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 

http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor- 
kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje příjemci 

využít bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOTOBRNO 
www.gotobrno.cz. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, 
které se vrámci činnosti konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď 
elektronicky na adresu ok(dbrno.cz a současně na emailovou adresu příslušného 
pracovníka OK MMB nebo 2 kusy tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK 
MMB). 

Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 
10 ks čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci činnosti, na kterou je 
poskytnuta dotace. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, 
změnu statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., či změnu vlastnického vztahu 
k věci, nakterou se dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo

Strana 47



u
 

zrušení slikvidací je příjemce povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli 
bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace. 

Příjemce se zavazuje v případě změny činnosti oproti údajům uvedeným v žádosti 
o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas s takovou 
změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny činnosti je 

oprávněn posoudit a určit OK MMB. Souhlas může být příjemci udělen nejpozději 

do 15. 12. 2019. 

Písemný souhlas se změnou činnosti uděluje: 
a) OK MMB — vpřípadě souhlasu sméně závažnou změnou Činnosti. Za méně 

závažnou změnu činnosti se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad 
na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu činnosti bez změny obsahu činnosti), 

formální změna činnosti či smlouvy (např. změna účtu příjemce), změna místa či 
termínu konání akce či akcí, snížení skutečných celkových uznatelných nákladů 

činnosti o více než 50) % oproti nákladům předpokládaným, změna položek, na které 

lze čerpat dotaci, při současném dodržení obsahu činnosti; 

b) Zastupitelstvo města Brna — v případě souhlasu se závažnou změnou činnosti. 

Za závažnou změnu činnosti se považuje taková změna, která má zásadní dopad 

na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu činnosti způsobená změnou obsahu 
činnosti) a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

O souhlas se závažnou změnou činnosti může příjemce žádat prostřednictvím OK MMB 

nejpozději do 1. 11. 2019. 

VI. Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě ao změně některých zákonů (zákon o finanční 
kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní 
kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, 

který je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované doklady. 
Kontrolu provádí zpravidla OK MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy 

archivovat originály dokladů prokazující čerpání dotace a originály dokladů prokazující 

splnění min. 30 % finanční spoluúčasti příjemce na financování činnosti. 

VII. Sankční ustanovení 

Pokud příjemce vrozporu stouto smlouvou nebo vrozporu s právními předpisy 
(zejména se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo 

zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními $ 22 

zákona č. 250/2000 Sb., orozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.

Strana 48



U
 

U
h
 

U
 

V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či zadržených finančních prostředků. 

Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, že příjemce porušil méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha umožňuje nápravu v náhradní lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v termínu stanoveném touto smlouvou. V rozsahu, v jakém příjemce provede opatření k nápravě platí, že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

Za porušení méně závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není možné provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce neprovede nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod ve výši 1% z poskytnuté dotace za každé jednotlivé porušení povinnosti. 

Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové kázně sčítají. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné dohody formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými zástupci smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění vsouladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném rozsahu zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž z důvodů uvedených v 8 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda písemná a musí vní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně vzájemného vypořádání práv a závazků. 

Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý znich má platnost originálu. Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. -

Strana 49



Doložka: 

Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zastupitelstva 
města Brna č. 28/03 konaném dne 5. 2.2019. 

  

V Brně dne 12 05, 2019 V Brně dne 12 05. 2019 

   
za poskytovatele / za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková BcA. Petr Novák, předseda 
vedoucí OK MMB SLÁAGE, z S

Strana 50



i 
4 

x 

[4 Ď p % k 

9 Uěulů A Smlouva č.: 73 1909 1167 
Úy4 0 k i s s ů 

, 

bd nm ol P.. j 
3 0/D 

k KL . / 

4 "s 
W 

u P 5 : -4 

 kánské b Smlouva 

m“ o poskytnutí dotace z rozpočtu města Brna na rok 2019 
(dále jen „„smlouva“) 

I. Smluvní strany 
Poskytovatel: © Statutární město Brno 

Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 2 

IČO: 44992785 — DIČ: CZ44992785 
Zastoupené primátorkou města Brna JUDr. Markétou Vaňkovou 

Podpisem smlouvy je pověřena Mgr. Kateřina Vorlíčková, vedoucí Odboru 
kultury Magistrátu města Brna, na základě pověření primátorky města Brna 

Kontakt: Odbor kultury Magistrátu města Brna (dále jen OK MMB) 
tel.: 542 172 075 

(dále ve smlouvě jen „poskyýtovatel“) 

Příjemce: Tripitaka, z.s. 

Sídlo: Sekaninova 1204/36, Nusle (Praha 2), 128 00 Praha 
IČO: 228 40 788 
Registrace: spolkový rejstřík vedený Městským soudem v Praze, oddíl L, 
vložka 20438 

Zastoupený: Mgr. Zdeňkem Raiserem, předsedou představenstva 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s., číslo účtu: 6638885001/5500 
(dále ve smlouvě jen „„příjemce“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku vsouladu s ustanovením $ 159 zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, tuto 

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu 
města Brna. 

I. Předmět a účel smlouvy 

Předmětem smlouvy je Úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran 
při poskytnutí neinvestiční finanční podpory formou dotace ve výši 60 000 Kč (slovy: 

šedesát tisíc korun českých) z rozpočtu poskytovatele (dále jen „„dotace“) příjemci 
zaúčelem ©úhrady © nákladů © (přeprava, © osvětlení, © ozvučení, | propagace, 
fotodokumentace, honoráře, lektorné, mzdy, odvody, dohody 0 PČ a PP, ostatní 

náklady - administrativa, účetnictví) spojených s realizací projektu: Káznice žije - 
divadlo a komunita (dále jen „„projekť“) v roce 2019. 

Smluvní strany prohlašují, Že pro právní vztah založený touto smlouvou jsou stejně jako 

ustanovení této smlouvy právně závazná ustanovení obsažená v platných „Zásadách 
pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené programy“ (dále jen 
„Zásady“) a „Pravidlech pro poskytování dotací z rozpočtu města Brna pro vyhlášené 
programy (část A — Společná ustanovení a část B/6 — Zvláštní ustanovení 

pro poskytování dotací na projekty a celoroční činnost v oblasti kultury)“ (dále jen 
„Pravidla“).

Strana 51



WL 

u
 

Poskytnutí dotace je V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona. 

Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je oprávněn snížit dosud nevyplacenou část 

dotace pro případ, že Zastupitelstvo města Brna rozhodně o krácení rozpočtu města 

Brna v roce 2019. 

III. Výše a podmínky použití dotace 

Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci dotaci v celkové výši 60 000 Kč (slovy: 

šedesát tisíc korun českých) na realizaci projektu příjemce uvedeného v čl. II. odst. 1 

této smlouvy. 

Dotace bude poskytnuta na účet příjemce uvedený v záhlaví této smlouvy v jedné 

splátce nejpozději do třiceti kalendářních dnů ode dne účinnosti této smlouvy. 

Poskytnutou dotaci lze použít max. do výše 70 % uznatelných nákladů na proj ekt 

v daném období čerpání dotace. 

Pokud dojde k poklesu uznatelných nákladů projektu v takové míře, že poskytnutá 

dotace bude převyšovat 70 % uznatelných nákladů projektu v daném období čerpání 

dotace, je příjemce povinen poměrnou část dotace vrátit na účet poskytovatele v termínu 

pro předložení závěrečného vyúčtování dotace dle čl. IV. odst. 3 této smlouvy. Účet je 

uveden v čl. IV. odst. 8. této smlouvy. 

Dotaci lze použít pouze V období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2019 na úhradu uznatelných 

nákladů příjemce spoj ených s realizací proj ektu, které splňují níže uvedené podmínky: 

a) vznikly a byly příjemcem uhrazeny V období čerpání dotace, tj. od 1. 1. 2019 

do 31.12.2019, 

b) byly vynaloženy V souladu s účelovým určením dle čl IL. odst. 1 této smlouvy, 

ostatními podmínkami této smlouvy a podmínkami Zásad a Pravidel, 

c) vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti dle zákona č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaci nelze použít na neuznatelné výdaje projektu. Neuznatelné výdaje nelze také 

započítat do 30% finanční spoluúčasti příjemce dle čl. III. odst. 3 této smlouvy. 

Neuznatelnými výdaji projektu se rozumí: 

a) úhrada výdajů na pohoštění, peněžní a věcné dary (vyjma soutěžních cen, pokud 

nespadají do jiné uvedené kategorie), 

b) nákup nemovitostí, 

c) odpisy dlouho dobého hmotného a nehmotného majetku, 

d) kapesné, stravné a úhrada cestovních náhrad nad rámec vymezený zákonem 

č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů (ustanovení $ 151 - 

$ 190), 
e) dotace jiným fyzickým a právnickým osobám,

Strana 52



UJ
 

£) | úhrada daně z přidané hodnoty v případě, že žadatel má právo na její odpočet, 
g) úhrada úvěrů a půjček, penále, pokut, správních a místních poplatků, 
h) výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu mezd, ostatních osobních 

nákladů a odvodů na sociální a zdravotní pojištění příjemce a zaměstnanců 
příjemce, 

1) | výdaje přesahující 50 % z poskytnuté dotace na úhradu jakýchkoli výdajů příjemce 
— právnické osoby — na činnost osob, které jsou členy statutárních či jiných orgánů 
příjemce, členy či vlastníky příjemce (vyjma úhrad cestovních náhrad v rámci 
zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů), max. 50% 
hranice se týká i součtu výdajů položek dle odrážek h) ai), 

J) výdaje přesahující částku 500 Kč měsíčně na úhradu spojů (poštovné, 
telekomunikační služby, internet). 

IV. Práva a povinnosti smluvních stran 

Příjemce se zavazuje, že: 

a) nepřevede svá práva a povinnosti z této smlouvy na jinou osobu, 

b) bude realizovat projekt na vlastní účet a vlastní zodpovědnost, nepřevede 
poskytnutou dotaci na jiný právní subjekt, 

c) naplní účelové určení projektu. 

Příjemce se dále zavazuje: 
a) realizovat projekt za podmínek této smlouvy, v souladu s právními předpisy, 

platnými Zásadami a platnými Pravidly, 

b) použít dotaci k účelu dle této smlouvy a v souladu s podmínkami této smlouvy, 
c) splnit povinnosti vyplývající ze zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 

o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, 

d) vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků z dotace, 
e) kalkulovat všechny náklady bez daně z přidané hodnoty v případě, kdy příjemce má 

nárok na její odpočet. 

Příjemce je povinen nejpozději do 10. 1. 2020 předložit poskytovateli celkové 
vyúčtování poskytnuté dotace. 

Nejpozději v termínu do 10. 1.2020 je příjemce rovněž povinen: 

a) vrátit na účet poskytovatele případnou nepoužitou část prostředků dotace; 
b) předložit poskytovateli závěrečnou zprávu — zhodnocení projektu obsahující stručný 

popis realizovaného projektu, celkové vyhodnocení splnění účelu, přínos 
pro statutární město Brno, popř. způsob reprezentace statutárního města Brna. 

Vyúčtování poskytnuté dotace bude obsahovat: 

a) vyplněný formulář „Vyúčtování neinvestiční dotace v oblasti kultury — projekt 
2019“, který bude uveřejněn na webových stránkách poskytovatele, a který bude 
k dispozici také na OK MMB, 

b) kopie prvotních dokladů prokazujících využití dotace v příslušném kalendářním roce. 
Veškeré originály dokladů příjemce a jejich předložené kopie budou označeny 
textem, ze kterého bude jednoznačně zřejmé, že doklad byl hrazen z dotace 

poskytovatele (např. uvedení nápisu: „„Hrazeno z dotace města Brna“), 
c) prokázání úhrady prvotních dokladů:

Strana 53



8 

8. 

10. 

11. 

I. Úhrada plateb v hotovosti — zjednodušený daňový doklad (paragon), faktura, 
platby na základě uzavřené smlouvy — nutno doložit výdajovým pokladním 
dokladem. 

II. Úhrada bezhotovostní — faktura, smlouva — nutno doložit kopií výpisu 
z bankovního účtu příjemce, 

d) fyzické a právnické osoby, které vedou účetnictví v plném nebo zjednodušeném 

rozsahu, předloží podpisem oprávněné osoby opatřenou část účetního deníku nebo 

hlavní knihy, dokládající zaúčtování veškerých dokladů, použitých k vyúčtování 

dotace. Podmínka „vést a sledovat odděleně v účetní evidenci čerpání prostředků 
z dotace“ (viz odst.2 písm. d) tohoto článku smlouvy) bude splněna zavedením 
analytické evidence příslušných účtů nebo sledováním čerpání dotace v rámci 

střediska, 

e) příjemci, kteří vedou jednoduché účetnictví, prokážou zavedení všech dokladů 
použitých k vyúčtování do peněžního deníku opatřeného podpisem oprávněné osoby. 
Příjemci, kteří nevedou účetnictví, doloží čestné prohlášení o této skutečnosti 

a doklady, kterými bude dotace vyůčtována, vše opatřené podpisem oprávněné 

osoby, 
£ vpřípadě využití dotace na úhradu nájmu bude předložen doklad, popř. kopie 

dokladu, splňující základní náležitosti nájemní smlouvy dle zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, v platném znění (zejména vymezení předmětu nájmu, 

smluvních stran a výši nájemného). 

Případné informace v oblasti vyúčtování poskytnou pracovnice OK MMB:      

OK MMB v případě prodlení příjemce s předložením vyúčtování poskytnuté dotace 

dodatečně stanoví písemným oznámením náhradní termín ne delší než 30 kalendářních 
dnů pro předložení tohoto vyúčtování. Oznámení o stanovení náhradního termínu může 

být odesláno současně s výzvou k vrácení dotace. 

Příjemce je povinen v případě obdržení výzvy k vrácení dotace či její části z důvodu 
nepředložení vyúčtování čerpání dotace nebo v případě nedodržení limitu uvedeného v čl. 
IN. odst. 3 smlouvy tuto vrátit poskytovateli do 14 dnů ode dne doručení výzvy OK MMB 

na účet: 

a) č. 111211 222/0800, var. symbol: číslo této smlouvy uvedené na 1. stránce vpravo 

nahoře, v případě, že vrácení dotace či její části se uskuteční do konce roku 2019, 

b) č. 111350 222/0800, pokud vrácení dotace či její části se uskuteční v termínu 

od 1.1.2020 do 28. 2. 2020, 
c) č. 111 158 222/0800, pokud k vrácení dotace či její části dojde po 28. 2. 2020. 

Prokáže-li se po poskytnutí dotace, že tato naplňuje znaky veřejné podpory dle č. 107 až 
109 Smlouvy o fungování Evropské unie, zavazuje se příjemce poskytnutou dotaci včetně 

úroků neprodleně vrátit zpět na účet poskytovatele. 

Poskytovatel je při nakládání s veřejnými prostředky povinen dodržovat ustanovení 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů (zejména $ 9 odst. 2 citovaného zákona). 

Příjemce se zavazuje při čerpání dotace postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.

Strana 54



U
 

V. Další povinnosti příjemce 

Příjemce se zavazuje uvádět na všech tištěných i elektronických materiálech 

souvisejících srealizací projektu (např. publikace, časopisy, noviny, sborníky, 
propagační materiály všeho druhu, webové stránky): 

a) že se projekt uskutečňuje za finanční podpory statutárního města Brna — a současně 

b) logo či znak statutárního města Brna. Použití loga je příjemci povoleno již uzavřením 
této smlouvy, příjemce je současně povinen používat logo v souladu s Manuálem 
jednotného vizuálního stylu. V případě použití znaku statutárního města Brna je třeba 

postupovat dle platného znění Statutu pro užívání znaku a vlajky města Brna a znaků 

a vlajek městských částí. Manuál jednotného vizuálního stylu a Statut pro užívání 
znaku a vlajky města Brna a znaků a vlajek městských částí je uveřejněn 

na webových stránkách města Brna v části https://www.brno.cz/logo/. V nutných 
případech může příjemce konzultovat použití loga na adrese logo($brno.cz. 

Příjemce se zavazuje na akcích, které se konají v rámci projektu, na který je poskytnuta 
dotace, zajistit pro návštěvníky nekuřácké prostředí. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli vzory materiálů uvedených v odst. 1 tohoto 

článku k provedení kontroly splnění povinností příjemce uvedené v odst. 1 tohoto 
článku. Příjemce bude předávat poskytovateli vzory materiálů průběžně, nejpozději 
však současně s předložením závěrečného vyúčtování čerpání dotace. V případě 

poskytnutí dotace na vydání publikace (časopisu, novin, sborníku) je příjemce povinen 
předat poskytovateli 3 výtisky publikace (časopisu, novin, sborníku) nejpozději do 14 
dnů ode dne jejich vydání. 

Příjemce se zavazuje prezentovat akce, které se konají v rámci projektu, na který je 
poskytnuta dotace, pouze na výlepových plochách ktomu určených. Informace 
o možnosti prezentace příjemce najde na webových stránkách města Brna v části: 

http://www.brno.cz/sprava-mesta/magistrat-mesta-brna/usek-socialne-kulturni/odbor- 

kultury/poradani-a-prezentace-kulturnich-akci/. Poskytovatel doporučuje | příjemci 
využít bezplatnou prezentaci na turisticko - informačním portálu GOTOBRNO 
www.gotobrno.cz. 

Příjemce je povinen předat poskytovateli prostřednictvím OK MMB na všechny akce, 

které se vrámci projektu konají v Brně, v přiměřeném předstihu pozvánku buď 
elektronicky na adresu ok(4brno.cz a současně na emailovou adresu příslušného 
pracovníka OK MMB nebo 2 kusy tištěných pozvánek (dle aktuální dohody s OK 
MMB). 

Příjemce se zavazuje poskytnout poskytovateli na jeho žádost dle aktuální dohody 2 až 
10 ks čestných vstupenek na akce, které se konají v rámci projektu, na který je 
poskytnuta dotace. 

Příjemce je povinen oznámit poskytovateli svůj případný zánik, transformaci, sloučení, 
změnu statutárního orgánu, změnu kontaktu, apod., či změnu vlastnického vztahu 
k věci, nakterou se dotace poskytuje, bez zbytečného odkladu, nejpozději však 
do 14 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti této změny. V případě přeměny nebo 

zrušení slikvidací je příjemce povinen tuto skutečnost oznámit poskytovateli 
bez zbytečného odkladu po vstupu do likvidace.

Strana 55



10. 

Příjemce se zavazuje dokončit realizaci projektu v termínu nejpozději do 31. 12. 2019. 

Příjemce se zavazuje v případě změny projektu či jeho názvu oproti údajům uvedeným 
v žádosti o dotaci včetně jejích příloh vyžádat si u poskytovatele písemný souhlas 

s takovou změnou. Změna může být méně závažná či závažná, míru závažnosti změny 

projektu či jeho názvu je oprávněn posoudit a určit OK MMB. Souhlas může být 
příjemci udělen nejpozději do 15. 12. 2019. 

Písemný souhlas se změnou projektu uděluje: 

a) OK MMB — vpřípadě souhlasu s méně závažnou změnou projektu. Za méně 
závažnou změnu projektu se považuje taková změna, která nemá zásadní dopad 

na účel poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu bez změny obsahu projektu), 
formální změna projektu či smlouvy (např. změna účtu příjemce), změna místa či 
termínu konání akce či akcí, snížení skutečných celkových uznatelných nákladů 
projektu o více než 50 % oproti nákladům předpokládaným, změna položek, na které 

lze čerpat dotaci, při současném dodržení obsahu projektu; 
b) Zastupitelstvo města Brna — v případě souhlasu se závažnou změnou projektu. Za 

závažnou změnu projektu se považuje taková změna, která má zásadní dopad na účel 

poskytnuté dotace (např. změna názvu projektu způsobená změnou obsahu projektu) 

a na termíny stanovené pro čerpání a vyúčtování dotace. 

O souhlas se závažnou změnou projektu může příjemce žádat prostřednictvím 

OK MMB nejpozději do 1. 11. 2019. 

VI. Kontrola 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční 

kontrole), ve znění pozdějších předpisů, provedení průběžné a následné veřejnosprávní 

kontroly nakládání s veřejnými prostředky z poskytnuté dotace, jejich použití k účelu, 

který je vymezen touto smlouvou a předložit při kontrole všechny požadované doklady. 

Kontrolu provádí zpravidla OK MMB, případně jiný orgán určený poskytovatelem. 

Poskytovatel je oprávněn v případě podezření na porušení rozpočtové kázně zjištěného 
průběžnou veřejnosprávní kontrolou pozastavit či ukončit vyplácení schválené dotace. 

Příjemce je povinen po dobu deseti let od ukončení čerpání dotace dle této smlouvy 

archivovat originály dokladů prokazující čerpání dotace a originály dokladů prokazující 
splnění min. 30 % finanční spoluúčasti příjemce na financování projektu. 

VII. Sankční ustanovení 

Pokud příjemce v rozporu stouto smlouvou nebo vrozporu s právními předpisy 
(zejména se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů) poruší rozpočtovou kázeň, tj. neoprávněně použije nebo 

zadrží poskytnutou dotaci, bude poskytovatel postupovat v souladu s ustanoveními 8 22 

zákona č. 250/2000 Sb., orozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů.

Strana 56



jd 

V případě neoprávněného použití či zadržení poskytnuté dotace bude příjemci uložen 
odvod za porušení rozpočtové kázně odpovídající výši neoprávněně použitých či 
zadržených finančních prostředků. 

Poskytovatel písemně vyzve příjemce k provedení opatření k nápravě v jím stanovené 
lhůtě max. 30 kalendářních dnů, domnívá-li se na základě kontrolního zjištění, 
že příjemce porušil méně závažnou povinnost dle čl. V. této smlouvy, jejíž povaha 
umožňuje nápravu v náhradní lhůtě, nebo nepředložil vyúčtování v. termínu stanoveném 
touto smlouvou. V rozsahu, vjakém příjemce provede opatření knápravě platí, 
že nedošlo k porušení rozpočtové kázně. 

Za porušení méně. závažné povinnosti stanovené v čl. V. této smlouvy, u které není 
možné provést nápravu ani ve stanovené náhradní lhůtě, nebo u které příjemce 
neprovede náprávu ni ve stanovené náhradní lhůtě, bude příjemci v souladu 
s ustanovením Zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů, uložen odvod ve výši 1% z poskytnuté dotace za každé 
jednotlivé porušení povinnosti. 

Při porušení několika méně závažných povinností se odvody za porušení rozpočtové 
kázně sčítají. 

VIII. Závěrečná ustanovení 

Změnit či doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze na základě vzájemné 
dohody formou písemných vzestupně číslovaných dodatků podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran 
a doručením či předáním této smlouvy oběma smluvním stranám. Smlouva nabývá 
účinnosti dnem uveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Příjemce výslovně souhlasí stím, aby tato smlouva byla poskytovatelem v plném 
rozsahu zveřejněna v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění, způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

Smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran. Smlouvu lze rovněž 
z důvodů uvedených v $ 167 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., Správního řádu, ve znění 
pozdějších předpisů, zrušit. V obou případech ukončení smlouvy musí být dohoda 
písemná a musí vní být uvedeny důvody, které vedly k ukončení smlouvy včetně 
vzájemného vypořádání práv a závazků. 

Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, každý znich má platnost originálu. 
Poskytovatel obdrží dvě vyhotovení, příjemce jedno vyhotovení. -

Strana 57



  

Doložka: 
Poskytnutí dotace a podmínky této smlouvy byly schváleny na zasedání Zas jelstvt 

města Brna č. Z8/03 konaném dne 5. 2. 2019. 

V Brně dne 2703. 2019 

   

0 BAN MSM 
PLK 8 *€ M% 

f L === ko X 
i mmm AA [ © NÁŮ bin ) 2) 

i 013 i / 4 * j 

Ve ee . * / B TRIPITAKA, 2.S i 

KVA 8 aninova 36, Praha 2 128 00 
Kána VŽ IČ: 22840788 DI o tmě 88 

a Tel. 

za poskytovatele za příjemce 
Mgr. Kateřina Vorlíčková Mgr. Zdeněk Raiser, předseda 

představenstva spolku Tripitaka, z.s. vedoucí OK MMB

Strana 58


